e) Occulta vel publica.

Vd.: *Profanatio Eccles. (Modi)*

f) Reconciliatio.

Vd.: *Reconcil. Eccles.*

3) Eccles. et Coemeterii.

Vd.: *Profanatio Coemeterii.*

PROFESSIO FIDEI.

a) Ab Abbatibus et Dignitatibus etc. emittenda.

Vd.: *Prof. fidei* (a parochis etc.; Canon. et Dignit.)

Circa fidei professionem emittendam a promovendis tam ad Ecclesias Cathedrales quam ad dignitates regulares.

Fidei professio debet emitti in manibus praelati, ad quem inquisitio servato ordine pertinet, a quo si promovendus longe distet, poterit idem praelatus subdelegare receptionem dictae professionis ordinario, cui promovendus vicinior erit.

Praelatus recipiet professionem fidei a promovendo praesente notario pub-

in 6., ibi: „Si Ecclesiam pollui sanguinis aut seminis effusione contingat, ipsius Coemeterium, si contiguum sit eidem, censetur esse pollutum, unde antequam re conciliatum fuerit non debet in eo aliquis sepeliri. Secus si remotum fuerit ab eadem.“ Polluto autem Coemeterio, quamvis Ecclesiae contiguo, non polluitur Ecclesia, cit. cap.: *Si Ecclesiam*, ibi: „Non sic quoque in casu converso sentimus, ut videlicet polluto Coemeterio, quamvis Ecclesiae contiguo, debeat Ecclesia reputari polluta; ne minus dignum majus, aut accessorium principale ad se trahere videatur.“ Quando sunt plura Coemeteria, polluto uno Coemeterio, alii illi contiguum non polluitur, licet per portam de uno in aliud detur ingressus, citat. cap.: *Si Ecclesia*, ibi: „Non unum sed plura Coemeteria esse noscuntur, quae quamvis sibi cohaerentia, pariete tamen medio sejunguntur; ideoque violato eorum altero, alterum (licet de uno ad aliud per portam intermediam habeatur accessus) non propter hoc reputabitur violatum.“

b) Reconciliatio.

Vd.: *Reconciliatio Coemet.*

2) Ecclesiae.

a) Adestne?

Amalphanâ.

(Conc. Tr. c. 4. 13. sess. 24. De ref.)

Vd.: *Profan. Eccles.* (modi)

Contentione exorta inter Clericos Lucam Ferenium et Blasium Venosium in Collegiata Ecclesia s. Mariae ad Mare oppidi majori, cum vulnus sanguine manans excepisset jam d. Ferenius, statim Ecclesia tamquam polluta habita fuit. Divina enim cessarunt, augustissimum Eucharistiae sacramentum sacraque olea translata fuerunt ac animarum cura, quae ibi exerce-

batur, parcho s. Petri commissa fuit auctoritate ordinaria. Jam vero reconciliata memorata Ecclesia, ejus Praepositus et Canonici plures super hujusmodi facto instaurant controversias adversus promotorem fiscalem curiae Archiepiscopalis; quandoquidem autumant, Ecclesiam praedictam nequaquam pollutione foederatam extitisse, cum e vulnere cruor vix apparuerit neque in terram effluerit, proindeque contendunt nec Sacramenta transferri neque curam animarum alteri parcho committi potuisse, qui parochialia emolumenta sibi vindicavit. Praeterea conqueruntur super exactione summae ducatorum quinque, quae numerata fuit vicario generali aliisque ministris causa saepedictae reconciliationis, ut perhibetur, pro expensis viatici. Contra insurgit jam d. promotor fiscalis, qui super pollutione Ecclesiae non esse ambigendum autumat; tum quia sat est, quod vulnus cruentum in Ecclesia sit illatum, cum etiam quia jam reconciliata fuit ad enixas ipsorum Canoniorum, qui nunc contradicunt, preces. Caeterum translationem Sacramentorum jussam fuisse asserit, interim quo disceptatum fuit, an d. Ecclesia consecrata esset vel tantum benedicta, cumque nullum desuper documentum exhiberi potuerit, rite Vicarius generalis tanquam specialiter delegatus processit, cui alimenta et expensae viatici jure subministratae fuerunt: at si quid super hujusmodi exactione Canonici praetendant, contra eundem vicarium aliosve ministros, ut inquit, procedere debent. Postremo idem promotor fiscalis subtexit, semel iterumque post reconciliationem Archiepiscopum demandasse Sacramentorum restitutionem; nihilominus cum praepositus, cui animarum cura incumbere asseritur, in Urbe moram ducat, nullo relicto Sacerdote ab ordinario approbato, qui Sacramenta ministret, jure

recteque parochus s. Petri curae onus adhuc exercet; neque exaudiendum praepositum subdit, qui autumat sibi tantum inesse habitualement curam, actuale vero Capitulo, adeout morari nequeat Sacramentorum restitutio, quo usque ad propria ipse revertatur. Hinc super multiplici controversia expectatur sapiens EE. VV. judicium partibus monitis sub dubiis:

I. An constet de pollutione Ecclesiae Collegiatae s. Mariae ad Mare? et quatenus affirmative;

II. An Vicarius Archiepiscopi valuerit exigere ab illius Capitulo ducatos quinque aliasque expensas? et quatenus negative;

III. An teneatur ad illorum restitutionem?

IV. An translatio ss. Eucharistiae Sacramenti et olei s. ab Ecclesia Collegiata ad parochialem s. Petri demandata per Archiepiscopum sustineatur?

V. An parochus Ecclesiae s. Petri valuerit eadem Sacramenta subministrare parochianis dictae Ecclesiae, illorum infantes baptizare, matrimoniis interesse ac assistere tumulationi cadaverum in eadem Ecclesia Collegiata cum stola sine consensu proprii parochi? et quatenus negative;

VI. An et in quibus poenis incidit et teneatur restituere emolumenta parochialia?

S. C. C. resp.: Esse restituenda Sacramenta et deputari sine praejudicio jurium partium Oeconomum pro cura animarum unum ex Canonicis per Archiepiscopum auctoritate s. Congregationis cum assignatione congruae solvendae a quo de jure, et proponatur dubium, cui incumbat onus curae.

Die 9. Junii 1714.

b) Effectus.

Effectus violationis et profanationis seu pollutionis Ecclesiae sunt tres.

Primus est, quod Ecclesia polluta non potest consecrari antequam reconcilietur et pollutionis causa amoveatur; cap.: *Eccles.* 27. et cap.: *Ecclesiam* 28. dist. 1. de consecrat.; cap.: *Si Ecclesia* 10. de consecrat. Eccles. Barbos. lib. 2. Juris Eccles. univers. cap. 4. n. 32.

Secundus est, quod in Ecclesia polluta vel in ejus Coemeterio contiguo non potest sepeliri ullus defunctus, donec reconcilietur; textu expresso in cap.: *Si Ecclesiam* unic. de consecrat. Eccles. in 6., ibi: „Unde antequam reconciliatum fuerit, non debet in eo aliquis sepeliri.“

Tertius effectus est, quod in Ecclesia polluta non possunt nec Divina Officia nec Missae celebrari; cap.: *Sicut* 11., cap.: *Nullus* 14., cap.: *Ecclesiam* 27. et cap.: *Ecclesiam* 28. dist. de consecrat., cap.: *Si Ecclesia* 10. de consecrat. Eccles.

c) Missae Celebratio et Adm. Sacram. in Eccl. prof.

Si quis in Ecclesia publice profanata Missam celebrat aut alia peragit Divina Officia seu Defunctorum sepelit, peccat quidem mortaliter, irregularis tamen aut suspensus non efficitur, quia nulla poena invenitur expressa in Jure contra eos, qui talia agant in Ecclesia polluta, antequam reconcilietur; adeoque non inducenda; arg. cap.: *Is qui* 18. de sentent. excommunic. in 6. etc.; *Odia* 15. de Regul. Juris eodem in 6.; *Henriq.* lib. 9. de Missa cap. 27. §. 7. et l. 13. de excomm. cap.: *Si* §. 5.; *Sylvester* verb.: consecratio q. 9.; *Barbosa* de Offic. et potest. Episcop. alleg. 28. n. 54.; *Abbas* in cap.: *Si Ecclesia* 10. de consecrat. Eccles. n. 4.; *Engel* lib. 3. decretal. tit. 40. n. 22.; *Ugolín.* de Irregular. lib. 1. cap. 1. n. 2. et alii plures apud Barbosam l. c. et lib. 2. Juris Eccles.

univers. cap. 4. n. 33.; *Fagn.* lib. 5. decretal. in cap.: *Tuarum* 11. de privileg. n. 4. Si Sacerdos sciat solum ex sacramentali Confessione Ecclesiam esse pollutam, poterit in ea licite celebrare, neque opus est aliqua reconciliatione; arg. cap.: *Significasti* 6. de adulter. et aliis juribus cit. sub n. 54. et sic tenent communiter Doctores cum *Sayr.* de Censuris lib. 5. cap. 16. n. 10. et *Barbosa* cit. alleg. 28. n. 41. Quando in actu celebrationis Missae violatur publice Ecclesia, si id contigerit ante Canonem, est statim a Sacrificio cessandum; si post Canonem, est proseguendum: sic expresse Rubrica Missalis tit. de defectibus in Ministerio ipso occurrentibus, ibi: „Si Sacerdote celebrante violatur Ecclesia ante Canonem, dimittatur Missa, si post Canonem, non dimittatur.“

d) Modi.

Ecclesia pluribus casibus et modis polluitur, ita ut indigeat reconciliatione.

Primus est, quando in ea sanguis humanus in quantitate notabili per voluntariam, injuriosam et graviter peccaminosam actionem effunditur: cap.: *Ecclesiis* 20. dist. 1. de consecr.; cap.: *Posuisti* 4.; cap.: *Si Ecclesia* 10. de consecratione Ecclesiae, et cap.: *unic. eod. tit. in 6.* Hic tamen nota, quod ad hoc, ut Ecclesia polluat, sanguis effusus debet esse humanus, si enim fuerit cujusvis alterius animalis irrationalis, non erit per hoc Ecclesia polluta. Glossa in cap.: *Si Ecclesiam unic. de consecr. in 6. verb.: Sanguinis humani* et cum communi aliorum *Barb.* de Offic. et potest. Episc. part. 2. alleg. 20. n. 31. Ecclesia tamen efficitur polluta, sive proprius sive alienus effundatur sanguis; si enim quis suae mentis com-

pos ex ira vel desperatione seipsum occidat vel se cum sanguinis effusione percutiat, Ecclesia erit polluta et reconciliatione indigebit, ut expresse dicit *Glossa cit. verb.: Sanguinis humani in additione*, ibi: „Si vir sanae mentis seipsum occidat in Ecclesia vel vulneret irato animo ad sanguinis effusionem, ex quo publicum est, reconciliabitur“; et tenet *Mar. Alter.* in dict. cap.: *Si Ecclesiam, vers.: quae-ritur tertio; Sayrus* de Censur. cap. 16. n. 4. in fine, *Barbosa* l. c. n. 13., alique passim; arg. cap.: *Contigit* 36. de sect. excom. Sanguinis effusio ut polluat Ecclesiam debet esse in quantitate notabili, hoc enim importat verbum effusio, nempe sanguinis abundantiam et copiosum fluxum, ut notat *Glossa* in cap.: *Cum illorum* 33. de sentent. excom. verb.: *effusionem sanguinis, et Glos. in cit. cap.: Si Ecclesiam unic. de consec. Eccles. in 6. verb.: nota primo; ubi sic expresse dicit: „Item requiritur, quod illa effusio Sanguinis fuerit facta in magna abundantia, immo si solum essent effusae duae vel tres guttae, non diceretur Ecclesia polluta.“* Et tanto minus diceretur polluta, si nullus efflueret sanguis, quamvis in ipsa quis summa cum injuria graviter verberaretur, ut ejus carnes contererentur et ossa confringerentur, quia Jura sub n. 24. citata requirunt sanguinis effusionem, et cum sint poenalia et odiosa, non debent extendi juxta regulam 15. Juris in 6. ibi: „Odia restringi et favores convenit ampliari“; et reg. 49. eod. in 6. ibi: „In poenis benignior est interpretatio facienda.“

Immo sanguinis effusio quamvis sit copiosa non sufficit ut Ecclesia dicatur polluta, nisi sit causata per percussione graviter peccaminosam. Si enim percussio fuerit levis, quamvis sanguis effundatur, non ideo erit polluta Ecclesia et hoc patet cum pueri

se invicem in Ecclesia percutiunt vel Pater aut magister causa correctionis modum leviter excedendo Filium aut discipulum ita verberat, ut sanguis copiose e naribus fluat; per has enim et similes percussiones leviter peccaminosas non violatur Ecclesia, cum per istas non censeatur inferri gravis injuria. *Navar.* in Manual. cap. 27. n. 82., *Marc. Anton.* variar. resolut. l. 1. resolut. 13. casu 6., *Grass.* lib. 2. cap. 48. n. 25., *Barbosa* l. c. n. 36. et alii passim. Si autem sanguis copiose effluat de naso ex percussione violenta inter majores quatuordecim annorum, tunc pollui et violari Ecclesiam resolvit et judicatum refert *Marc. Anton.* variar. resolution. lib. 1. resolution. 112. casu 6., *Gambatur.* de casibus reservat. cap. 15. casu 6. n. 9., *Barbosa* l. c. n. 36. Effusio sanguinis ad hoc, ut inducat violationem Ecclesiae, debet esse plene voluntaria, unde si ab amente furioso, vere ebrio, dormiente vel aliquo casu fortuito, ut a cadente lapide et hujusmodi, causaretur et fieret in Ecclesia sanguinis humani effusio, Ecclesia non pollueretur, ut tenet communis Doctorum cum *Glossa* in citato cap.: *Si Ecclesiam unic. de consecr. Eccles. in 6. verb.: Sanguinis humani et Barbosa* l. c. a n. 3. ad 14. In omnibus enim supradictis deficit voluntarium, eo ipso quod nesciant quid faciant, cap.: *Illud* 2. caus. 15. quaest. 1. Debet insuper talis effusio sanguinis ad hoc, ut violet Ecclesiam, esse injuriosa. Unde si quis voluntarie quidem, sed non injuriose, ex quo ob justam verb. grat. sui defensionem servato moderamine inculpatae tutelae in Ecclesia Aggressoris sanguinem effundat, ex hoc non erit polluta Ecclesia, ut expresse dicit *Gloss.* communiter recepta in cit. cap.: *Si Ecclesiam, verb.: casus, ibi: „Requiritur quod sit effusio sanguinis humani injuriosa, immo si me defendendo ef-*

fundam sanguinem in Ecclesiam, non propter hoc dicitur Ecclesia polluta.“ Ut Ecclesia violetur requiritur ulterius, quod effusio sanguinis copiosi cause-tur in Ecclesia. Hinc non polluitur Ecclesia, quando quis extra illam in platea, v. gr. in via, in turri aut sub-tus in spelunca Ecclesiae percussus fugit ad Ecclesiam et ibi copiosum sanguinem effundat. Sic expresse habet *Gloss.* communiter recepta in cit. cap.: *Si Ecclesiam, verb.: sanguinis humani, ibi: „Et si extra Ecclesiam vulneratus ad Ecclesiam fugiat et ibi sanguinem spargat, non reconciliatur Ecclesia; secus e contrario.“*

Secundus casus, quo polluitur et profanatur Ecclesia, est quando in eo committitur voluntarium et injuriosum homicidium sive respectu alterius, quamvis sanguis non effundatur, veluti si aliquis suspendatur aut aliter citra sanguinis effusionem violenter et cum injuria occidatur; cap.: *Si motum* 19. dist. 1. de consecrat., cap.: *Proposuisti* 3. de consecratione et est communis Doctorum. Hic nota, quod ad hoc, ut per homicidium polluat Ecclesia, debet tale homicidium esse voluntarium et injuriosum, quia ob casuale homicidium vel factum sine alterius injuria ob justam sui defensionem, cum moderamine inculpatae tutelae non violatur Ecclesia, sicuti dictum est de sanguinis effusione. Sic cum *Glossa* in cit. cap.: *Si Eccles. unic. de consecrat. in 6.* Doctores communiter. Violatur tamen Ecclesia per mortem re illatam in ipsa ex sententia Judicis, quia licet taliter suspensus dignus fieret tali supplicio, fit tamen illi injuria, cum jus habeat ne in tali loco hujusmodi vim patiatur; et insuper fit etiam injuria loco sacro et ipsi Deo, in cujus honorem est Ecclesia specialiter dicata et consecrata; cap.: *Decet Domum Domini* 2. de im-munitate Ecclesiae in 6. ibi: „Nulla